АдминистрАция зi\,IЕиногорского рАЙонА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3о, о5. a-o2zi

О подготовке к отопителъному

периоду 2024,2025 годов

Ns 43Г
г.3меиногорск

настоящего постановпения возпожить на

Змеиногорского района по оперативным

В цепях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунаJiьного

хозяйства и социалъной сферы Змеиногорского района Алтайского края к

работе в отопительном периоде 2024-2025 годово качественного обеспечения

населенИrI коммУнаJIьныМи услугами Ддминиотрация Змеиногорского района

ПоСТАноВJIjIЕТ:

1. УтвеРдитЬ состав рабочей группы по подготовке объектов и спужб

жизнеобеспечения Змеиногорского района к работе в отопительный период

2а24-2О25 гг. согласно приложению 1,

2. Утвердить план мероприJIтий по подготовке объектов Змеиногорского

района к рабЙе в отопит"п"""rй период 2024-2025 согласно приложению 2,

3. ПерсоЕыIъную ответственЕостъ за подгоТовку к работе в отопителъный

,,ериод zоiц-zоz5, поrгучении акта и паспорта готовности к отопителъному

периодУ 2о24-2о2,5 дО 15 сентября 2024 ,r., возложитъ на руководителей

дошкольньIх, общеобразовательнъD( )п{реждений и учреждеЕий кулътурьi, глав

сепьскиХ и городСкогО поселений, руководИтелеЙ управляющих компанийо

ресурсоснабжаюЩих организаций. _------у- -4. Контролъ за подготовкой к работе в отопительный период 2024,2025,

поJryчении акта и паспорта готовности муниципаJIън9го образования к

отопительному периоду zбzц_zоzs, до 15 октября 2024 гг,9 возЕожить на

заместиТеJIя глаВ"i Дд*""истрации Змеиногорского района по оперативным

вопросам Крохина Д.А.
5. Контроль за выполнением

заместителя гпавы Администрации
вопросам Крохина Д.А.

Глава Змеиногорского района

Шмырова С.А.
8(з85 87) 2-21-7l
[.-де.цо;
2. -Зам.по оперативны м вLlпросам;

3,-Отдел ЖКХ;
4.-Отдел по иl!tущсству;
5.-муП "Теплорес,урс'ЗмеиногLtРСКL)Го раЙL)на|l;

"Ф*ч
Е.В. Фролов

Прило>ltение Ns1
к постановлению Администрации
Змеиногорского района
от зо"оаро;ЦN9 а3J"

состав рабочей групITы по подготовке Змеиногорского района к

отопитепъному периоду 2024,2025 годов

вопросам, а
шмырева Светлана длексеевЕа - секретарь рабочей группы - главныи

специыIист отдела энергосбережения и жилищно-коммунаJIьного хозяйства

Администрации Змеиногорского района,

Члены рабочей группы:

,Щроздов длексей * начаJIьник отдела коммунаJIьной инфраструктуры

длексеевич Министерства строительства и жилищIlо-

коММУнальноГоХоЗяйсТВаАлтайскогокрая(''о
согласованию);

ЕруниН Сергей - начаJIьник отдела по гочС и МП Ддминистрации

Александрович Змеиногорского района;

Захрямин - заместителЬ заведующего отдеJIоМ архитектУРы,

впадимир строительства, транспорта и благоустройства

Евгеньевич Ддминистрации Змеиногорского района;

Иванилов - директор МУП ((Теплоресурс Змеиногорского

Александр районa>;
ВалентиновиII .

ЛопатинАнтон - государственный инспектор Сибирского управления
ВладимИровиЧ (Ростехнадзора) (по согпасованию);

СадыкоВ МаксиМ - государственный инспектор Сибирского управлени,I

николаевич кростехнадзора) (по согласованию);

туryнова Марина - председателъ комитета Ддминистрации

Васильевна Змеиногорского района по образованию и делам

молодежи;

Приложение Jф2
к постановлению Администрации
Змеиногорского района
от зааýр.о2|г. }ф 8*]-j*

План мероприятий по подготовке к отопительному гIериоду 2а24,2025

источников тепJIоснабжения MYTI <Тегrлоресурс Змеиногорского раЙона))

]\ъ

п/п
наименование

Ед.
изм.

Кол-
во

исполнителъ
мероприятия/финансироваIIио

Срок

котельная Лъ5

1
Хим.промьвка

теплообменников
шт 2

МУП <Теплоресурс
Змоитrогорского районqц

Не позднее
20,а9.2024

2
Текущий ремонт

котельной
МУП кТеплоресурс

Змеиногорского рйона>
не позднее
2а.09.2024

aJ

Проведепие
гидравлических

испьrтаний тепловой
сети

МУП кТеrrлоресурс
Змеиногорског0 района>

Не позднее
20.09.2024

4

Подключение и
проверка

работоспособности
рисэ

I\,fУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09,2024

Коте.tьная N!8

1 Поставка МкУ-2,4 шт 1 зрусхи Не позднее
20,09,2024

2
Текущий ремонт

тепповой сети
м 500

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не поздвее
20,09.2024

J
Ревизия запорной

арматуры
шт a

J
МУП <Теплоресурс

Змеияогорского раЕqц4L
Не позднее
20.09.2024

4

ПРоведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не'позднее
20,09,2024

6

Подrtлючение и
проверка

работоспособности
рисэ

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20,09.2024

Котелrьная NЬ10
МУП кТеппоресурс

Змеиногорского
районо>/зрусхи

Не поздrее
20.09.20241

Замена шурующих
планок

шт 4

2
Хим. промывка

теплообмен}lиков
шт 4

МУП <Теплоресурс
Змоиногорского районац

Не позднее
20.09,2024

3
Хим, промьтвка

котлов
шт 5

МУП <Теплоресурс
Змеин огор ского_рФ9цq)_

Не гrозднее
20,09.2024

4
Текущий ремонт

электрооборудования
котельной

МУП кТеппоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20,09.2024

5
Замена участка
тепловой сети

м 300
МУП (ТеплOресурс

Змеиногорского
Не позднеg
20.09.2024

ул.Ленина д35-77
диаý{етр 50 мм.

района>/ЗРУСХИ

6

Замена залорной
арматуры Еа

теплотрассе ул.40 лет
октября

шт 6

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского

райовы/ЗРУСХИ

Не поздllее
20.09.2024

7

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского рйона>

Не позднее
20,09,2024

Котельная Ns12

1 Замена котла КВр-1,0 шт 1
МУП <Тегtлоресурс

Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

2
Замена запорной

арматуры на
теппотрассе

4
МУП кТеплоресурс

Змеиногорского
районa>/зрусхи

Не позднее
20.09.2024

J

Текущий ремонт
тепловой сети

диаметр 100 ц4м.

м з20
МУП кТеппоресурс

Змеиногорского
районо/зрусхи

Не позднее
20,09.2024

4
Настройка

электрооборудования
теплового узла

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09,2024

5

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09,2024

6

Подключение и
проверка

работоспособности
рисэ

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского райова>

Не позднее
20,09.2024

Котельная NЬ14

i

Текущий ремонт
тепповой оети

ул,Шумакова мех(ду
домами Ns6, 8 и10
диаметр i00 мм,

м 100
МУП <Теплоресурс

Змеиногорского
района>/ЗРУСХИ

FIe позднее
20,09.2024

2

Замена запорной
арматуры на

тепловой сети по
ул.Шумакова д.9

шт 6

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского

районы/ЗРУС)О,1

Не позднее
20.09.2024

J Замена котла КВр-0,8 шт 1

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского

районы/зрусхи

Не поздtlее
20.09.2024

4
Текущлiй ремонт

электрооборудOвания
котельной

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20,а9.2024

5

Проведение
гидравлических

испьттаний тепловой
сети

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

Котельная Л} 17

1 Замена котла КВр-1,0 шт 1 МУП кТеплоресурс Не позднее

Змеиногорского
пайоны/зрусхи

20.09,2024

Не позднее
20,09.20242

Текущий ремонт
электрооборудования

котельной

МУП кТешпоресурс
Змеиногорского района>

3

Текущий ремонт
тепловой сети

диаметр 100 мц4.

м 50
МУП кТеплоресурс

Змеиногорского
районa>/ЗРУСХЦ

Не позднее
20,09,2024

4
Текущий peIvIoHT

тепловой сети
диаметр 150 мм.

м 50
МУП <Теплоресурс

Змеиногорского
районо/ЗРУсхИ_

Не гrозднее
20,09.2024

5

Проведение
гидравлических

испьtтаний тепловой
сети

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского райоrrа>

Не позднее
20,09,2024

6

Подклrочение и
проверка

работоспособности
рисэ

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20,09.2024

Котельная NЬ19
не позднее
20.09,20241

Хим.промывка
теплообменников

шт J
МУП <Теплоресурс

ЗмеиногоDского района>
Не позднее
20.09.20242

Хим.промывка
котлоl]

шт J
МУП <Теплоресурс

Змеиногор скодq!Фонз)_

J

Текущий ремонт
тепловой сети

диаметр 57мм.
м 86

МУП кТоппоресурс
Змеиногорского

пайонa>/зрусхи

Не позднее
20,09.2024

Не позднее
20,09.20244

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП <Теппоресурс
Змеиногорского района>

I Проверка
5 l работоспособностиl рисэ

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского района>

не позднео
20.09.2024

к )тельна я с.Барановка
l МУП кТеплоресурс

ll ?-"rоогопского пайона> l

не позднее
20.а9,20241

Хим.промывка lu*l з
теплообменников | l Не позднее

20.09,2024" l Хим.промьшка l-rI +'|котловIl
МУII к'I'еплоресурс

Змоиногорского района>

J
ремонт шнеков
золоудаJ{еIrия

IvIУП кТеплоресуро
змеиногопского района>

Не позднее
20.09,2024

Не поздвее
20.09,20244

Теrсущий ремонт
оборудовшrия

тсотелъной

МУП кТеппоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
2а.а9.20245

Теitущий ремонт
электрооборудования

iсотельной

МУП кТеплоресурс
Змеипогорского района>

6

Проведение
гидравлических

испытавий тепловой
сети

МУП <Теп,шоресурс
Змеиногорского райопа>

Не позднее
20.09.2024

МУП кТеплдр99урg_ Не позднее
1 Проверка

работоспособности
рисэ

Змеиногорского района> 20.09,2024

Котельная <<Щетский сад>l

1

Текущий ремонт
оборудования

котепьной

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

2

установка
циркуляционного

насоса
шт 1

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского

районо/зрусхи

Не позднее
20,09.2024

aJ
Текущий ремонт

электрооборудованшI
котельной

I\4УП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

4

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

N/ГУП кТеплоресурс
Змеиногорского рйона>

Не позднее
20,09.2024

5

Подк.rпочение и
проверка

работоспособности
рисэ

МУП кТеплореоурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20,09.2024

Котельная <iГРП>

1 Замена котла КВр-0,6 шт 2
МУП <Теплоресурс

Змеиногорского
районa>/зрусхи

Не позднее
20,09.2024

2

Текущий ремонт
оборудования

котельной

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

не позднее
20.а9.2024

nJ
Зmtена дьrмовой

трубы
шт 1

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского

районш/зрусхи

Не позднее
20.09,2024

4

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского района>

не позднее
20.09.2024

Котельная <Дом ветеранов>

1 Замена котла КВр-1,0 шт 2
МУП <Теппоресурс

Змеиногорского
районо/зрусхи

Не позднее
20.09.2024

2
Текущий ремонт

элекrрооборудования
котельной

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09,2024

J
Замена дьтмовой

трубы
шт 1

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского

района>/ЗРУСхИ

не позднее
20,09,2024

4
Текуrчий ремонт

оборудования
котельной

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

5

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП <Теплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

Котельная с.Саввушка

1 Ремонт кровли
МУП кТеппоресурс

Змеиногор ского райо:rа>

Не поздвее
20.09,2024

2
Текущий ремонт

оборудования
котельной

MYiT кТеппоресурс
Зплеиногорского района>

Не позднее
20,09.2024

з Заrrлена котла КВр-1,0 шт 1

МУП кТеппоросурс
Змеиногорского

районa>/зрусхи

Не поздцее
20,09,2024

4

11роведение
гидравлических

испытаний тешловой
сети

МУП кТоплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

5

Подк.гпочение и
прOверка

работоспособности
рисэ

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20,09.2024

Ко тельнаj п с.КузьминIсq

1

Текущий ремонт
оборудования

rсотелъной

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

2
Текущий ремонт

tсотельной

МУГI,,Т.плоресурс | Не позднее

Змеиногорского рйоно l 20.09.20И

J

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского рйоно>

Не позднее
20.09.2024

+

ГIодключение и
проверка

работоспособности
рисэ

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского рйова>

Не позднее
20.09.2024

1

Текущий ремоIIт
оборудования

котельвой

Котельная .Беспаловский _

МУП <Теппоресурс
Змеиногорского рйова>

Не позднее
20.09.2024

2
установка сетевого

насоса
шт 1

МУП <Теппоресурс
Змеиногорского

районш/зрусхи

Не позднее
20.09.2024

з Установка дымососа шт 1

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского

рйонa>/ЗРУСХИ

Не позднее
20.09.2024

4

Проведение
гидравлических

испытаний тепловой
сети

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.2024

5

Подклпочение и
проверка

работоспосЬбности
рисэ

МУП кТеплоресурс
Змеиногорского района>

Не поздвее
20.09.2024

Котельная п-октябпьсrсий

МУП кТеппоресурс
Змеиногорского района>

Не позднее
20.09.20241

Текущий ремонт
оборудования

котельной